
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G. Piola” 
Via M. d’Azeglio 41 – 20833 Giussano 
Tel: 0362/850674   Fax: 0362/850614 
e-mail uffici: miic83500a@istruzione.it 

 
 
 
 
Prot. n. 1993 
 

Giussano, 24/11/2017 
 

Agli atti della scuola 
Agli interessati 

 
 

 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria  “ Avviso pubblico di selezione per il 
reperimento di un esperto per l’incarico di Respons abile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione”  Prot. N. 1916   del 13/11/2017   
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ “Avviso pubblico di selezione per il reperimento di un esperto per 
l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” Prot. 
N. 1916   del 13/11/2017   

VISTO  il verbale  della Commissione tecnica incaricata della comparazione 
delle offerte pervenute con la relativa graduatoria 

VISTO              che l’offerta che ha ottenuto il maggior punteggio è idonea e rispondente 
alle necessità dell’Istituto  

 

DECRETA 

l’ assegnazione provvisoria dell’incarico in oggetto all’ing. Piatti Marco.                    
 

 CANDIDATURE PERVENUTE 

• Ing,. Piatti Marco (prot. n. 1928 del 15/11/2017) 

TITOLI CULTURALI  PUNTEGGIO 
OFFERTA 1 

 Laurea specifica di cui all’art. 32 
c. 5 del D.Lgs. 81/08, non 
pertinente la sicurezza negli 

 



ambienti di lavoro 
 
      -5 punti 
Laurea specifica di cui all’art. 32 c. 
5 del D.Lgs. 81/08,  pertinente la 
sicurezza negli ambienti di lavoro 
 
     -10 punti 
Altri titoli di studio e/o di 
specializzazione, attestati di 
partecipazione a corsi di  
formazione promossi da soggetti 
qualificati  e ritenuti pertinenti per 
l’incarico in oggetto, a discrezione 
della commissione  valutatrice 
 

- fino a 4 punti per ogni titolo, 
fino ad un massimo di 20 
punti 

 
 
 
 
Punti 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 20 

TITOLI PROFESSIONALI   
Incarichi in corso di svolgimento, 
in qualità di RSPP presso altre 
istituzioni scolastiche 

 
- 1 punto per incarico, fino ad 

un massimo di 20 punti 

 
 
 
 
 
 
Punti 20 

Incarichi di formazione svolti 
presso altre istituzioni scolastiche 
nell’ultimo triennio 
 

- 0,2 punti per ogni  incarico 
di docenza, fino ad un 
massimo di 15 

 
 
 
 
 
 
 
Punti 13.6 

Iscrizione all’albo dei professionisti 
del Ministero dell’interno di cui al 
D.Lgs. 139/2006 
 

- 10 punti 

 
 
 
 
 
Punti 10 

OFFERTA ECONOMICA  
Compenso richiesto 
 

- Fino a un massimo di punti 
20 

 
Il punteggio sarà assegnato 
secondo la seguente formula:  
Y = 20 – 10 x [( Px-Pmin) / (Pmax 
– Pmin)] ove Y è il punteggio da 
assegnare all’offerta di X;  Pmin è 

Euro 1.647 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



il valore dell’offerta più economica,  
Pmax è il valore dell’offerta meno 
economica, Px è il valore 
dell’offerta di X 
 

 
 
 
 
 
Punti 20 

PUNTEGGIO TOTALE Punti 93,6 
 

 
GRADUATORIA DI MERITO 
 

1) Ing.  Piatti Marco                                      punti 93,6 
 
 

Trascorsi 5 gg. dalla data di questa comunicazione, salvo eventuali ricorsi, 
l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventerà definitiva. 

 
 Il Dirigente scolastico 
 Roberto Di Carlo 

                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


